[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от    «     06       »          марта                  2024  года                  №  99
О внесении изменений в Положениео нештатных
аварийно-спасательных формированиях, утвержденное

постановлением Администрации Мышкинского
муниципальногорайона от 24.07.2018 № 368
       В соответствии с приказом МЧС России от 23.12.2022 № 1307 «О внесении изменений в Порядок создания нештатных аварийно-спасательных формирований, утвержденный приказом МЧС России от 23 декабря 2005 г.№ 999»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о нештатных аварийно-спасательных формированиях, утвержденное постановлениемАдминистрации Мышкинского муниципального района от 24.07.2018 № 368 «О нештатных аварийно-спасательных формированиях», следующие изменения:

а) в абзаце втором пункта 5 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий» заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов»;

б) в абзаце седьмом пункта 9 слова «за счет» заменить словами «из числа»;

в) пункт 14 признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мышкинского

муниципального района                                                                   О.В. Минаева